- 1 -

議会運営委員会会議録（２回目）

日 時    令和５年１２月１８日（月）     開会時刻  午後２時１２分

                         閉会時刻  午後２時１４分

場 所    議会運営委員会室

出席者    委員長 河西敏郎  副委員長 山田一功

久保田松幸  渡辺淳也  流石恭史  臼井友基  桐原正仁  古屋雅夫

議長 水岸富美男   副議長 清水喜美男

委員外議員  名取泰  佐野弘仁  飯島修

欠席者    なし

執行部出席者 なし

議 題

１ 知事提出追加議案の取り扱いについて

（１）質疑について

○ 質疑は、自由民主党・開の国 河西敏郎議員

      自由民主党新緑の会 寺田義彦議員

      未来やまなし    古屋雅夫議員

      日本共産党     菅野幹子議員 から発言通告があった。

○ 質疑の発言順序は、

      自由民主党・開の国 河西敏郎議員

      自由民主党新緑の会 寺田義彦議員

      未来やまなし    古屋雅夫議員

      日本共産党     菅野幹子議員 の順とされた。

○ 質疑の発言時間は、前回の当委員会において、自由民主党・開の国、自由民主党新緑の会

及び未来やまなしについては各１０分以内、日本共産党については５分以内とし、再質疑及

び関連質疑は行わない扱いとされたことを確認した。

（２）討論について

- 2 -

○ 討論がある場合は、発言通告書を各委員会終了後、直ちに提出願う。

２ 本会議の再開時刻について

 ○ 本会議の再開時刻は、午後２時３０分とされた。

以 上